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                              Medienos konservantas 
  

                                    Koncentruotoji mikroemulsija (ME), skiedžiama 
  

  

Veikimo būdas    Naudojimas    Naudotojų kategorija   Medienos tipas   
  Fungicidas    
  
  

Profilaktinis apdorojimas  –   3  naudojimo  
klasė   
  
  

Pramonė   
  

Medienos konstrukcijos:    
-   medienos dirbiniai (langų  
rėmai ir t.t.),     
-   apkalos ir t.t.    
  

Medienos masyvas    
Medienos gaminiai    
  

  

Fizikinės ir cheminės savybės   

Koncentruotoji mikroemulsija (ME), skiedžiama vandeniu    
Agregatinė būsena: skystis    

Tankis (esant 20 °C): 1000 kg/m 
3 
  

pH: neutralus    
Pliūpsnio temperatūra:    99 °C (neliepsnus ) >   
Bekvapis     
Veikliosios  medžiagos:     

-   Propikonazolas   

-   Tebukonazolas   
-   IPBC     

  

Veiksmingumas   

Fungicido veiksmingumas    
  
Veiksmingas prieš medienos puvinį sukeliančius bazidiomicetus (rudojo puvinio grybus), pvz.,  Coniophora puteana, Gloeophyllum trabeum, Poria   

placenta ,    
  
      naudojant   kaip medienos konstrukcijų profilaktinę priemonę.     

  

  
AXIL 2000 veikimo charakteristikos nustatytos pagal EN 599 standartą (Medienos ir medienos gaminių ilgaamžiškumas. Profilakti nių medienos  
konservantų efektyvumas, nustatytas biologiniais bandymais), sie kiant užtikrinti medienos apsaugą 3 klasės naudojimo pagal EN 335 standartą  
atveju, atlikus standartizuotą bandymą pagal EN 113   standarto apsaugos nuo medieną ardančių bazidiomicetų efektyvumo nustatymo metodą.    

  
Veiksmingumo bandymas atliktas pagal pagrei tinto sendinimo bandymų  –   EN73 (garinimo metodika) ir EN84 (išplovimo metodika)  –   metodikas,  
siekiant užtikrinti panaudoto AXIL 2000 produkto atsparumą.   
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Naudojimas  

 

Mediena apdorojama dengiant jos paviršių produktu (automatinio purškimo, pilamojo dengimo (dengimo užliejant) būdu.   

Poveikis pasireiškia iš karto ir yra optimalus fiksavimo stadijoje.   

Apdorojus AXIL 2000 produktu, medienos išvaizda nekinta.  

AXIL 2000 suderinamas su visų rūšių apdaila.  

Produktą reikia gerai išmaišyti prieš naudojant.  

  

  

Paruošto naudoti produkto paruošimas    

Apdorojimo tipas   AXIL 2000 naudojimo kiekiai   

Profilaktinis   
10 l AXIL 2000 + 90 l vandens = 100 l paruošto naudoti produkto (10 % dalis vandenyje)  

120 g/m² paruošto naudoti produkto (15 l/m3)  

  

Paruoštas naudoti produktas ruošiamas skiedžiant vandeniu ir nesmarkiai maišant.   

AXIL 2000 galima maišyti su vandeniu bet kokiomis dalimis, greitai sudaro vienalytį mišinį.   

Paruošto naudoti preparato koncentraciją galima patikrinti refraktometru. Informacijos apie šias vertes prašome kreiptis į mūsų Technikos ir 

prekybos skyrių.   

  

Naudojimo atsargumo priemonės   

 

Produktu apdorojamų medienos dirbinių drėgmė turi sudaryti < 25 %.  

Draudžiama apdoroti užšalusią medieną.   

Draudžiama apdoroti su maistu ar pašarais besiliečiančią medieną.   

Prieš apdorojant egzotinę medieną ar medieną su dideliu taninų kiekiu, produktą reikia išbandyti.    

Būtina apdoroti įpjovas ir išpjovas.   

Jei mediena bus naudojama lauke (3 naudojimo klasė), paviršių būtina apsaugoti baigiamąja danga.   

  

Įrangos valymas  

 

Baigus naudoti, įrangą (produktui dar neišdžiuvus) praskalauti vandeniu.   

   

Produkto sąnaudos   

 

Profilaktinis apdorojimas: 120 g/m² arba apie 15 l/m3  

AXIL 2000 produkto sąnaudų duomenys taikomi paruoštam naudoti produktui. Faktinės sąnaudos priklauso nuo medienos rūšies, skerspjūvio ploto 

ir naudojimo metodo.   

  

Džiuvimo laikas: fiksavimas   

 

Fiksavimas: 4 val. po lašėjimo dengtoje ir vandeniui nepralaidžioje vietoje.   

Apdorotą medieną sausinti laikant virš lašų rinktuvės. Laikoma, kad apdorota mediena nusausinta, kai nuo jos nebelaša produkto.   

  

Džiuvimo laikas:  nuo 24 iki 48 val. gerai vėdinamoje vietoje ir įprastomis sąlygomis (priklauso nuo medienos pobūdžio, jossugeriamųjų savybių ir 

atmosferos sąlygų).  

Po apdorojimo medieną laikyti nuo neigiamų oro sąlygų apsaugotoje vietoje ne mažiau nei 24 valandas ir saugoti nuo neigiamo oro poveikio, kol 

mediena pasieks reikiamą eksploatacinę drėgmę.   

  

   

Klasifikacija ir ženklinimas   

 

Piktograma: GHS07  

Signalinis žodis: Įspėjimas  

H317 Gali sukelti alerginę odos reakciją   

H412 Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus   

P280 Mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius (nepralaidų darbo kombinezoną)  P261 

Stengtis neįkvėpti rūko / aerozolio   

P302+P352 PATEKUS ANT ODOS: nuplauti dideliu kiekiu muilo ir vandens   

P333+P313 Jeigu sudirginama oda arba ją išberia: kreiptis į gydytoją   

P273 Saugoti, kad nepatektų į aplinką   



 

 

P501 Turinį ir talpyklą išmesti vadovaujantis galiojančiomis vietos, regiono ir nacionalinėmis taisyklėmis.   
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Saugos ir naudotojų atsargumo priemonės  

 

Prašome perskaityti medžiagos saugos duomenų lape pateiktą informaciją.   

Biocidus naudokite saugiai. Prieš naudodami būtinai perskaitykite etiketę ir produkto informaciją. Taip pat prašome perskaityti atsargumo 

frazes, pateikiamas produkto klasifikacijos informacijoje ir ženklinime.   

  

  

Tvarkymas   
Visada privaloma laikytis gerų higienos standartų. Vengti patekimo ant odos, į akis ir ant drabužių.   

Vengti įkvėpti rūko ir garų. Naudojant nevalgyti, negerti ir nerūkyti.   

Naudoti tinkamas ir reikiamas asmeninės apsaugos priemones (AAP) (pirštines, nepralaidų kombinezoną). Daugiau informacijos apie AAP tipą 

pateikiama kitame skirsnyje.  Vengti bet kokio patekimo ant odos, nes produktas gali jautrinti odą.   
  

Asmeninės apsaugos priemonės:   
Oda ir kūnas: darbuotojai privalo dėvėti nepralaidžius kombinezonus, užtikrinančius aukšto laipsnio apsaugą nuo smarkaus užteršimo dėl 

kombinezonų medžiagos atsparumo biocidų prasiskverbimui, ir avėti tvirtus beaulius ar aulinius batus. Darbo drabužiai turi būti keičiami kasdien.  

Rankos: Ilgalaikio ar pakartotinio naudojimo atveju naudoti latekso, neopreno, nitrilo pirštines. Barjeriniai kremai gali padėti apsaugoti nuo poveikio 

neapsaugotas odos vietas, bet jų negalima tepti ant jau paveiktų vietų. Naudotojas privalo patikrinti, kad šiam produktui tvarkyti pasirinktų pirštinių 

tipas būtų tinkamiausias atitinkamoms naudojimo sąlygoms, nurodytoms naudotojo rizikos vertinime.   

  

Sandėliavimas  

 

Sandėliuoti sandariai uždarytoje, originalioje talpykloje, sausoje vietoje, apsaugotoje nuo šviesos ir drėgmės.   

Sandėliuoti standartinės temperatūros (neužšalimo) sąlygomis. Užtikrinti pakankamą sandėliavimo vietos vėdinimą.   

Laikyti atokiau nuo maisto produktų, gėrimų ir gyvūnų pašarų.   

Produkto laikymo trukmė įprastomis sandėliavimo sąlygomis – 2 metai.   

  

  

Aplinka  

 

Talpyklą pašalinti prieš tai pašalinus iš jos produkto likučius.   

Produkto likučiai, plovimui naudotas vanduo, pakuotė ir visos kitos su apdorojimu susijusios atliekos priskirtinos pavojingoms atliekoms.   

Atliekas perdirbti ar pašalinti pagal galiojančius teisės aktus, pageidautina, per patvirtintą atliekų surinkėją arba įmonę.  Neužteršti atliekomis grunto 

ar vandens; nešalinti atliekų į aplinką. Tuščias talpyklas šalinti kompetentingos institucijų patvirtintoje cheminių atliekų deginimo įmonėje.   

Visu sandėliavimo laikotarpiu būtina užtikrinti, kad į gruntą ar vandenį nepatektų jokių produkto sudedamųjų dalių.   

Nešalinti produkto likučių į kanalizaciją ir vandens kanalus.   

Saugos sumetimais produktas turi būti naudojamas, o ką tik apdorota mediena turi būti saugoma izoliuotame pramoninių objektų ar medienos 

dirbtuvių plote:   

• įrengtame ant nepralaidaus kieto pagrindo,   

• su apsauginiais barjerais, apsaugančiais nuo nutekėjimo,   

• su surinkimo sistema, surenkančia produktą nuotėkio atveju.   

  
  
  

  
  
  
  
  

  



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Šiame dokumente pateikta informacija skirta padėti naudotojams. Ši informacija skirta tik susipažinti ir nenumato „BERKEM Group“ atsakomybės, nes ji negali kontroliuoti 
naudojimo sąlygų. Pagamintiems produktams nurodytos charakteristikos priklauso nuo sandėliavimo sąlygų ir naudojimo.  Pateikta informacija atspindi pranešimo apie šį lapą dieną 
mūsų turėtą informaciją apie taisykles ir technines žinias. Prieš naudojant, įsitikinti, ar šis techninių duomenų lapas nebuvo peržiūrėtas; jei yra jo peržiūrėta versija, atsižvelgti į 
naujus duomenis.   
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